

Jis mane su ja gyventi, kaip su savo žmona, bet nuo jos reikalavo, kad ji pacientas ir jo draugas sakyti, jog yra jo sesuo. Šitokis jo reikalavimas tai žmonai nepatiko ir ji su juo persikėlė. Tąsį jis išvažiavo į Waterbury, Conn., o iš ten į New Britain, Conn.

Tuoju laiku, kuomet jis jau gyveno New Britaine, Philadelphiajio buvo savotiško budo žmogus, baarūsis Hlasko, kurio motina buvo lietuvė. Šitas žmogus, tuomet apie trijų dešimtų metų amžiaus, gerai pamokytas, ypatingai fizikoje ir matematikoje, turėjo pretenziją prie išradimų. Jis buvo išradęs šriubų sukamą pumpą orui pumputi ir viena kompanija derėjo jį nupirkti. Bet jis buvo lengvo budo žmogus ir išradimų idėja taip buvo užimtas, kad neturėjo laiko apsirūpinti savo arčiausias reikais: kur jis pavalys ir kaip. Kaip jam su ta bendrove nusiėkė, nežinome. Bet dr. Andziulaitis sužinojęs apie jį parsikvietė jį pas save, pažadėjo jam užlaikymą duoti ir liepė jam tik išsėdintis rūpintis.

Hlasko atvažiavęs pas dr. Andziulaitį, pasinėrė klausimas, kaip skystą medį padaryti, kaip iš popieros padirbti medžiagą, kuri būtų kietesnė už akmenį.

Kiek jam tame pavyko, nežinia, bet iš jo bandymų, matyt, šis tas išėjo, t. s. dr. Andziulaitis viešiniame lenkų laikraštyje ėmė girti, kad jis išradęs labai tvirtą ir kietą medžiagą, padirbama iš popieros. Tas pasisavinimas svetimo darbo, parodo Andziulaitio būdą ir vėrdia mus tikėti, kad jis ir savo praktikoje naudojo tą pačią taktiką: ir dabar skaitome apie tokius stebuklus, kurių jis niekuomet nėra padaręs.

Jis atsisakė nuo lietuvių tautos ir gal gerai padarė. Jo bučas yra toks, kokių lietuvių tauta negalėtų pasigirti. Todel dr. J. Andziulaitis mirtis mums nei nuostolių neatnešė, nei galėsio neišaukia.

Pažįstamas.

JIESKO GIMINIŲ.

Žemiaus talpiname turinį laiško, atėjusio į "Lietuvos" redakciją nuo lietuvių, pakliuvusių nelaisvės, arba nuo pabėgusių. Jie ieško savo giminių, arba šiaip pažįstamų. Jeigu rasi, malonus skaitytis, čia savo giminę arba pažįstamą, skubiai jam parašyk laiškelį; pasiųsk ir pinigų, jeigu gali. Paminink, kad jų padėjimas yra baisus. Jie laukia, jeigu ne pašelpo, tai bent meilės tavo žodelio.

Emužaitė Marijona, tremtinė, Kauno gub., Panevėžio pav., Soštų par., Sodeliškių vienasėdė, nori susizinti su savo broliu Jurgiu Emužiu, gyvenančiu Amerikoje. Adresas: Russia, st. Ligo-vo, Petrogradskio gub., Segaleva ul., d. No. 63, kv. 1, Marianna Emužis.

Judikis Juozas, tremtinis, Kauno gub., Panevėžio pav. ir par., Rėklų sod., dabar gyvenęs Mandžūrojo, yra sunkiame padėjime ir nori susizinti su savo gimine ir pažįstamais Amerikoje. Adresas: Russia, Manžurija, Charbin pristan, 1-ja Miechaničeskaja ul., dom. No. 100, Josif Judikis.

Mičiulis Juozas, tremtinis, moksleivis, Vilniaus gub., Trakų apsk., Kruonių vals., Darsvniškio m. nori susizinti su savo broliais Konstantinu, Mikolu ir Damaru Mičiuliais gyvenančiais Amerikoje. Yra sunkiame padėjime ir nori gauti pagalbą. Adresas: Russia, g. Proviči, Novgorodskio gub., Ponevežskoje Pealnoje učišče, učen. VII kl., J. Mičiulius.

Rinkevičius Juozas Silvestras, karės belaisvis, Kauno gub., Panevėžio pav., jiesko savo brolio Rinkevičiaus gyvenusio Brooklyn, N. Y. Adresas: Germany, Neuhammer, Kriegsgefangenen Joseph Rinkewitz, 374.

Petrulis Pranas, karės belaisvis, Kauno gub., Panevėžio pav., Stumbriskio val. nori susizinti su savo broliu Jonu Čerakau ir seseria Paulina Čerakyte, gyvenusiais Clevelande, O. Adresas: Germany, Neuhammer, Kriegsgefangenen Francius Petrulis, No. 371.

Reikalaujantiems Kalendorių. Gauname daugybę laisčių nuo "Lietuvos" skaitytojų su reikalavimu A. Olszewskio Banko Kalendorių 1917 metui, ant kurių tai laisčių šiūm duodame atsakymą.

Kadangi prieš Kalėdas da nebūvo žinoma ar įvyks Universal State Bankas ar prasileiks po senovės A. Olszewskio Bankas, tai Kalendorių 1917 metui negalėjome daryti, nes nebūvo žinoma, kuris iš šių dviejų Bankų užims vietą 1917 metuose.

Dabargi Universal State Bankas jau yra suorganizuotas. Jis užims vietą A. Olszewskio Banko, atsidarys apie pradžią vasario mėnesio. Bet Kalendoriai jau per vėlu dirbti ir tokiu būdu šimet Kalendorių neturėsime.

A. Olszewskio Bankas.

Apgarsinimai.

TIKRAI ISTIKIMAS DRUGAS.

Šios dienos žmogus yra per daug užimtas. Paskėmės blogo apsiėjimo su viduriais, valgant ne laiku, ar netinkamą maistą, yra labai liudnos. Kiekvienas skundziasi vidurių klijūmis. Yra tik vienas kelias sekimui ir Trinerio Amerikinis Karčiojo Vyno Eliksyras yra istikimiausiu draugu, kokį tik galima rasti. Jis išvalo vidurius, užlaiko juos švartai ir sustiprina žarnas, nervus ir visą kūną. Trinerio Amerikinis Karčiojo Vyno Eliksyras yra istikrimu vaistu nuo vidurių užkietėjimo, nervuotumo, galvos skaudėjimo, migrenos, netekimo noro valgyti ir energijos, jis yra taipgi nesulyginamai geras nuo skilvio klijūgių sujungtu su moterų gyvenimo permaina, arba su darbu kasyklose. Kaina \$1.00. Aptiekose. Jei sergi ramatomis, ar neuralgija, tai Trinerio Linimentas yra patim tuo vaistu, kuriuo galima pasitikėti pasiūsosavimui nuo nepakenčiamų skausmų. Trinerio Linimentas yra tik lautinėi vartonei ir pagelbsti taipgi susižeidus išsisukus sąnarių, nuo sutinimų, nešalimų ir tt. Jos. Triner, išdirbėjas chemikas, 1333-1339 So. Ashland Ave., Chicago, Ill.

REDAKCIJOS ATSAKYMAI.

Jonui Straukui, Riverton, Ill. — Jūsų pajieškojimo negalima dėti, nes paduotas jieskotojo adresas nėra pilnas.

p. Lietuviai. Tamistai turėtų truputį kitiokią nuomonę, jeigu žinotų, kad mes tą patį darome ir su straipsniais, kurie panašiu tonu pasmerkia ir kitą pusę. Laukite nuo mūsų laiškelio.

pp. K. V.—skas, Svečias, V. Širvydas. Jūsų rašteliu sunaudosim eskančiam numerį; ačiū.

p. Navatna. Tamistai navatna, kodėl mes nieko neatsakiname ant

to laikraščio užspūdinėjimų. Mes manome, kad neapsimoka. Jeigu tas laikraštis būnčia, kad jis esat leidžiamas "dėl idėjos" ir ant to paties lapo mirga nuo apgvalny apgarsinimų, už kuriuos tas laikraštis ima murzinius doliarus, tai mums rodosi, kad ir kvailiausias jo skaitytojas gali suprasti, kokią vertę turi ta "idėja". Netalpinsim, nes ne sykį jau buvo apie tai rašyta.

p. J. M.—ul. Arabija nominaliskai priklauso Turkijai. Buvo žinių, kad laike šios karės ji pasiskelbė nepriklausoma. Arzuolėiui. Ellės netilps.

\$1.000 Lietuvai

Konc ir Balius

Vasario-Feb. 11tą, 1917

Pulaskio Svetaineje
18 St., ir Ashland Ave.

Pradžia 6 val. vak.

PROGRAMA DALYVAUJA:

Marion Rakauska,
Karolius Sarpalius,
Jonas Zolp,
"Harmonijos" Kvartetas,
12 žmonių orkestra,
P. V. Sarpalius, direktorius.

Šokiai-Žaismės

Pelnas \$1.000 Lietuvai

Ruošia ir kviečia

Chicagos 50 Dr-ju Sąryšis



JUOZAS ST. ZILINSKAS.

Lapkričio 19 d. 1916 m., persikyrė su šiuo pasauliu Juozas St. Zilinskas; jis paėjo iš Suvalkų gub., Kalvarijos pavieto, Lūnbavo gm., Skalsčių k.; gimė 1881 m. ir Amerikoje išgyveno 15 metų. Pribuvo pas brolius Pittsburg, kur dirbo visą laiką be atmainos. Kadangi jis buvo per daug karštas darbe, tai gavo džiova ir nepajiegė dirbti. Jį pasiėmė pas save į Parnassus, Pa. jo brolis Antanas ir čia 6 mėnesius pasirėgęs, pasimirė. Buvo geras darbininkas, vieną šapą išdirbo 15 metų; jis buvo laisvų pažiūrų, nevedęs, nelankė smuklių, nemėtė be reikalo pinigų ir gražiai gyvenimą vedė. Paliko du brolių dideliame nuliudime. Jei kas norėtų apie jį plačiau sužinoti, tegul kreipiasi pas brolių adresu: A. F. Zelles, Box 252, Parnassus, Pa.

SPECIALIS IŠPARDAVIMAS

100 LAIPSNŲ GRYNOS DEGTINĖS

"South Shore Club" išpo valstybės bendaroles

4 kvartos arba 1 galionas už\$2.45
8 kvartos arba 2 galionai už\$4.75
12 kvartos, arba 3 galionai už\$6.95

RUSŲ MONOPOLINĖ DEGTINĖ 100 LAIPSNŲ.

Arminkite, kad pas mus rėkdami perkate gryną, 100 laipsnių stiprumo degtinę, o ne purian šiekutį, condentū, kaip kad kiti pardavėda.

Pareikalaukite mūsų likėčių, degtinių ir vynų kainų surašo. Piniagai turi būti prisiųsti drauge su užsakymu, krasos ar ekspreso prisaku.

ATMINKITE kad garantuojame mūsų "SOUTH SHORE CLUB" degtinę turinčią 100 laipsnių stiprumo, gryną, sena ir gera—arba sugrąžinsime Jums pinigų atgal.

DYKAI nuo dabar iki Kalėdų Šventių išsiųsime kiekvienam didelį kalendorių 1917 metams.

IRA, R. & C. 111 W. Va Buren St. Chicago, Ill



JUOZAS J. BACZUNAS

JONAS P. PAJAUSKAS

Savininkai Didžiausios Lietuviškos Spaustuvės Amerikoje, vardu

MILDA PRINTING HOUSE

814 W. 33rd Street CHICAGO, ILL.

Šis laikraštis "Lietuva" yra atliekamas mūsų Spaustuvėje

A. Olszewskio Banko Depositoriams.

Lietuvių UNIVERSAL STATE BANKAS

jau yra suorganizuotas ir atsidarys tuojuos kaip tik visi pinigai už paimtus šėrus bus sumokėti.

Tuojuos po atidarymū Universal State Banko bus šauktas A. Olszewskio Banko Depositorių susirinkimas, kad perkelti A. Olszewskio Banko depozitus į naują Universal State Banką.

Ant šio susirinkimo visi A. Olszewskio Banko depozitoriai atsineš savo Bankines knygeles ir išmailys jas ant knygelių naujo Universal State Banko, su kuriomis jie galės savo pinigus atsiimti, arba laikyti naujame Universal State Banke. Į susirinkimo salę bus leidžiami tik tie kurie turės A. Olszewskio Banko knygeles. Todėl pasirupinkite visi pirm laiko turėti savo bankines knygeles po ranka, nes be knygelės niekas negalės salėn įeiti nė pinigų reikalaui.

Kad ant šio susirinkimo galėtume visus depozitorius pakviesti, tai malonėkite visi, kurie permainėte savo gyvenimo vietą, paduokite mums savo naują adresą. Kam paranku—ateikite į mūsų Banką adresą permainyti, o kam neparanku ateiti, tai iškirę šį kuponą prisiųskite mums pačią užrašę ant jo savo naują adresą ir knygelės numerį, kad mes galėtume jus ant depozitorių susirinkimo pakviesti.

A. OLSZEWSKIO BANKO DEPOZITORIAUS NAUJAS ADRESAS.

Vardas ir pavardė

Adresas

Knygeles No.

Paskubinkite adresus prisiųsti, kadangi susirinkimas gali but netrukus šaukiamas.

A. OLSZEWSKIO BANKAS,
3252 S. Halsted St., Chicago, Ill.

Severos Lietuviškos Kalendorius

1917 metams jau atspaudintas ir gatavas išsiųsti. Reikalauk aptiekoj arba rašyk tiesiog mums, o mes mielai pasiųsime.

Dovanai

Kosulys

dažniausia buna iki rejusiu apsiėskimui ligose, kaip: pažandžių uždegimas, inflienza arba mėsūn-ginis krūpis. Kad sulaikyti kosulį ir palengvinti slogoms, patariama vartoti

SEVERA'S BALSAM FOR LUNGS
(SEVEROS BALSAMAS PLAUCIAMS)

Tuoju gydymo būdu gali naudoties ne tik suaugusieji, bet ir vaikai. Net mažiausias kudikis gali apturėti palengvinimą. Taigi vartok tuos vaistus nuo kosulio, persisaldymo, užkimimo, netiferinės gerklės skaudėjimo, kosulio, gimusio iš pažandžių uždegimo ir nuo inflienzinio kosulio.

Kaina: 25 ir 50c.

Pradoma aptiekose reikalauti tikrai Severos Gydulio, saugoties dirbtinųjų arba falsifikacijų ir vietomis pasakyti firmos vardą: "Severa" prie kiekvieno pirkimo. Jei vietos aptiekoj negalima gauti, užsakius tuojuos bus pasiųsta.

W. F. SEVERA CO., Cedar Rapids, Iowa.

PARSIDUODA PIGIAI.

2 lotai besiverimul smukle, ant miesto linijos, leidimas (license) \$500 į metus. Nedėdienais smuklės atdaros. Galima pirkti lengvomis išlygomis. Atsiųskite tuojais.

F. KIBORT,
Rooms 613—616 179 W. Washington St.

KELIAUJANTIS AGENTAS

Mūsų keliaujantis Agentas A. Rukkas lankosi po New Yorką, Jersey City ir aplinkinius miestelius. Jis užrašinėja "Lietuvą" ir renka apskelbimus į mūsų laikraštį.

LIETUVA PUB. CO.

Pajieškojimai.

Pajieškau savo trijų draugų: Pranciškaus Aukškelio, Jono Tumo ir Dominko Norvaisio, visi Raselny pav., Kauno gub. Aukškelis šviečenos par., Mockaičių k., Tumas ir Norvaisis Viverzenų par. Turiu prie jų labai svarbų reikalą. Atsiųskite adresu: Petras Jencius, 127 Grand st., Brooklyn, N. Y.

Pajieškau savo seserį Marę ir Agotos Jekikių, yra vedusios, bet po vyrų pravedžių nežinau; ir brolių Fredo ir Karolio Jekikių. Atsiųskite adresu: Jurgis Jekis, 734 Race St. Philadelphia, Pa.

Pajieškau savo pusbrolio Kazimiero Adomaičio, Bajenų kaimo, Josvainių parap., Kauno gub. Penki metai atgal gyveno Moline, Ill. Atsiųskite adresu: Justinas Balasvičia, Cathay, N. Dak.

Pajieškau savo tikro brolio Jono Budvičio, Kauno gub., Telsių pav., Varnių vol., kaimo Gervainių. Tris metai atgal gyveno Chicagoje, o dabar nežinia kur. Jis pats, ar kas kitas malonėkite duoti žinią adresu: Miss Marcelė Budvaitė, 56 Adler St., Waterbury, Conn.

Pajieškau savo tikro brolio Prano Kniukšto, Gyveno Michigan City, metal ir pusė iš ten išvažiavo. Atsiųskite adresu: Jonas Kniukštas, 172 E. 116th St. Kensington, Ill.

Pajieškau savo vyro Prano Mankausko, Suvalkų gub., Kalvarijos pav. Pranulų sod. Jis mane apleidė City 29 d. 1915 m., palikdamas mane sunkiame padėjime, bet aš jam dovanojau ir prašau jo atsiųskite, ar gal kas kitas teiksias man apie jį pranešti. Jis yra juodų plaukų, pilgo veido, 6½ pėdų augščio. Prašau pranešti adresu: Julijona Mankauskienė, 548 Broad St. Bridgeport, Conn.

Pajieškau Jono Galinio iš Augštakalnių palivrako, Kalvarijos parap., Suvalkų gub. Atsiųskite adresu: Juozas Paškevičius, 65 Brennan St. Union City, Conn.

Reikalavimai.

REIKALAUJA DARBININKŲ.

Pilnai yra darbo vyrams ir moterims restauracijose, fabrikuose ir privatiniuose namuose; užmokėstis yra geriausia, kokia yra mokama Chicagoje. Vyrams \$2.75 į dieną, nuo 25c. iki 30c. į valandą. Adresas toks: Atlas Employment Office, 6300 So. Halsted St., Chicago, Ill. 3rd floor, Room 10. Telefonas Normal 163.

DR. O. C. HEINE
DENTISTAS
OFISAS: Kamp. 31 ir So. Halsted St.
(Gyvenimas vis aptiekos). CHICAGO.

F. P. BRADCHULIS
LAWYER
LIETUVIS ADVOKATAS
30 N. La SALLE ST., CHICAGO
ROOMS 1107-1114
Telephone Franklin 1178
BYV.: 3112 S. HALSTED ST., ARTI 31st ST.
TELEPHONE JAMES 2380

PLATINKIT "LIETUVA"



PIRMAS LIETUVIU

VALSTIJINIS BANKAS

== VARDU ==

**UNIVERSAL
STATE BANK**

Jau yra suorganizuotas ir

^v
Carteris Gautas.

Bus Atidarytas Dabartiniam

A. Olszewskio Banke

3252 So. Halsted Street

CHICAGO, ILL.

